



İKTİSADİ KALKINMA VAKFI

E - Bülteni

6 - 12 Haziran 2011

İKİV'DEN HAFTAYA BAKIŞ	2
12 HAZİRAN 2011 TARİHİNDE TÜRKİYE MİLLETVEKİLİ GENEL SEÇİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ	3
KABİNEDE DEĞİŞİKLİK, 12 HAZİRAN SEÇİMLERİNDEN ÖNCE AÇIKLANDI.....	4
9-10 HAZİRAN TARİHLERİNDE ADALET VE İÇİŞLERİ KONSEY TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ	4
AB KOMŞULUK POLİTİKASININ KOORDİNASYONUNDA ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI	6
2013 SONRASI YENİ AB BÖLGESEL POLİTİKASI TARTIŞILYOR	7
TÜRKİYE'NİN PLASSNİK'İ VETO ETMESİNİN YANKILARI AVUSTURYA'DA ARTARAK DEVAM EDİYOR	8
AB KONSEYİ BAŞKANI HERMAN VAN ROMPUY SİRBİSTAN CUMHURBAŞKANI BORIS TADİC İLE BRÜKSEL'DE BİR ARAYA GELDİ	9
DÜNYA BANKASI KÜRESEL EKONOMİK BEKLENTİLER RAPORU YAYIMLANDI	10
NABUCCO PROJESİ'NDE ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI	11
"KİRLETEN ÖDER" İLKESİ KARAYOLU TAŞIMACILIĞINA GİRİYOR	11
EUROSTAT 2010-2060 DÖNEMİNE İLİŞKİN AVRUPA NÜFUS TAHMİNLERİNİ YAYIMLADI	12
AVRUPA KOMİSYONU'NUN ERASMUS PROGRAMI'NA KATILIM 2009-2010 AKADEMİK YILINDA REKOR DÜZEYE ULAŞTI	12
2014 AVRUPA GENÇLİK BAŞKENTİ ADAYLARI BELLİ OLDU	13

İK' DEN HAFTAYA BAKIŞ



Geçtiğimiz haftaya Türkiye açısından damgasını vuran olay şüphesiz ki 12 Haziran 2011 Pazar günü gerçekleştirilen genel seçimler oldu. Henüz kesinleşmemiş gayriresmi sonuçlara göre seçimlere katılım yüzde 87 oranında hayli yüksekken seçimin galibi oylarını 3'üncü dönemde de artıran Recep Tayyip Erdoğan Başbakanlığında iktidarda bulunan Adalet ve Kalkınma Partisi oldu. Aldığı yüzde 26'lık oy oranı ile ana muhalefetteki yerini koruyan Kemal Kılıçdaroğlu liderliğindeki Cumhuriyet Halk Partisi, 2007 genel seçimlerine göre oylarını 5 puan artırmış, milletvekili sayısını da 112'den 135'e çıkarmış oldu. Seçimden üçüncü parti olarak çıkan Devlet Bahçeli liderliğindeki Milliyetçi Hareket Partisi toplam oyların yüzde 13'ünü alarak 24'üncü dönem de TBMM'de 54 milletvekili ile temsil edilme hakkı kazandı. Seçime Emek, Demokrasi ve Özgürlük Bloğu adı altında katılan bağımsız adaylar da oyların yüzde 6,6'sını alarak 36 milletvekili ile TBMM'ye girmeye hak kazandılar. Bu meclisin başlıca önemi yeni Anayasa'yı yapması öngörülen meclis olmasından kaynaklanıyor. Bunun yanında, başta AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy ve Avrupa Komisyonu Başkanı José Manuel Barroso olmak üzere AB liderleri Başbakan Erdoğan'a tebrik mesajlarını iletiler. Yeni milletvekilleri yeminlerini ettikten sonra tatile girecek olan 24'üncü dönem TBMM'nin 1 Ekim 2011 tarihinde açılması öngörülüyor.

Türkiye gündemindeki bir diğer gelişme ise genel seçimlerden önce Başbakan Erdoğan'ın kabinede yaptığı değişiklik oldu. Böylelikle, 8 Devlet bakanlığı kaldırıldı ve 6 yeni Bakanlık kuruldu. Bu 6 yeni Bakanlıktan biri de Avrupa Birliği Bakanlığı oldu. Böylece, Başbakanlığa bağlı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği'nin yerine görevi Avrupa Bakanlığı devralmış oldu. Bakanlığa yeni 33 personel alınması öngörülüyor.

Geçtiğimiz hafta dünya ve AB gündemine bakacak olursak Suriye'deki çatışmanın şiddetle devam etmesi gündemi hayli meşgul etmeye devam ediyor. Türkiye sınırını geçmekte olan binlerce Suriyeli Türkiye'ye sığınmaya devam ediyor.

Bültenimizde daha detaylı bilgilerini bulacağınız gibi AB, Yunanistan'daki krizin çözüm yolları, Adalet, İçişleri ve Güvenlik ile Schengen Alanı'na ilişkin çeşitli düzenlemeler, 2013 sonrasındaki yeni Bölgesel Politika'nın oluşturulması, EHEC virüsü ile mücadele, Tarım, Çevre, Enerji Politikalarındaki çeşitli düzenlemeler gibi belli başlı iç meselelerine odaklanmaya devam ediyor.

Tüm okuyucularımıza iyi bir hafta diliyoruz.

12 HAZİRAN 2011 TARİHİNDE TÜRKİYE MİLLETVEKİLİ GENEL SEÇİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



12 Haziran 2011 Pazar günü Türkiye Cumhuriyeti tarihindeki 24'üncü dönem milletvekili genel seçimleri gerçekleştirildi. Seçimlerde yaklaşık 52 milyon seçmenin yüzde 87'si sandığa gitti. 199 bin 533 sandıkta oy kullanılan, toplam 15 partinin ve 203 bağımsız adayın katıldığı seçimlerin ardından 4 renkli bir meclis ortaya çıktı. 2011 Türkiye Genel Seçimlerinin resmi olmayan kesin sonuçları şu şekildedir:

Geçerli oyların yüzde 49,9'unu alan Recep Tayyip Erdoğan liderliğindeki Adalet ve Kalkınma Partisi 3'üncü dönemde de iktidara gelerek Türk siyasi tarihinde 3 dönem üst üste iktidara gelen Adnan Menderes liderliğindeki Demokrat Parti'ye ve 1965'te yüzde 52 oy alan Süleyman Demirel liderliğindeki Adalet Partisi'ne yetiştirdi. Ancak Adalet ve Kalkınma Partisi, Menderes'in Demokrat Partisi'nden farklı olarak ilk defa 3 dönemde de aldığı oy oranını yükselterek birinci parti çıkmayı başardı. Bu orana rağmen Adalet ve Kalkınma Partisi milletvekili sayısını bir önceki seçimlere göre 341'den 326'ya düşürdü. Böylelikle, Anayasa değişikliğini referanduma götürmek için gerekli olan 330 milletvekili sayısına ulaşamamış oldu.



22 Temmuz 2007 tarihindeki bir önceki genel seçimlerde yüzde 20,8 oy oranı ile ana muhalefette bulunan Cumhuriyet Halk Partisi, seçimlerden kısa bir süre önce Deniz Baykal yerine gelen Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu liderliğinde toplam geçerli oyların yüzde 25,9'unu alarak, oy ve milletvekili sayısını da artırarak ana muhalefetteki yerini korudu. Bu oranla, Cumhuriyet Halk Partisi meclisteki milletvekili sayısını 112'den 135'e çıkarmış oldu. Kemal Kılıçdaroğlu liderliğindeki Cumhuriyet Halk Partisi'nin daha fazla oy bekliyor olması parti

içinde çeşitli hayal kırıklıkları ve tartışmalara önümüzdeki dönemde yol açacağı benziyor.

Seçimden üçüncü parti olarak aldığı yüzde 12,9'luk oy oranı ile Milliyetçi Hareket Partisi çıktı. Seçimlerden önce Milliyetçi Hareket Partisi'nin yüzde 10'luk seçim barajının altında kalma ihtimalleri hayli dile getirilirken, bu durumun meclisteki partilerin sandalye sayılarını ve dengeleri büyük ölçüde etkileyeceği tartışılıyordu. Bu oy oranı ile Milliyetçi Hareket Partisi 2007 seçimlerinde 71 olan milletvekili sayısını 53'e düşürmüştü.

Seçimlerde bağımsız adaylar toplam oyların yüzde 6,65'ini aldı ve meclise 36 bağımsız aday girmiş oldu. Seçime katılmayan Barış ve Demokrasi Partisi'nin desteklediği bağımsız adaylar "Emek, Demokrasi ve Özgürlük Bloğu" adı altında seçim çalışmalarını eşgüdümlü sürdürmüşlerdi. Seçim sonuçlarına göre bu blok, Diyarbakır'dan 6, Van'dan 4, Mardin, Şırnak, İstanbul ve Hakkari'den 3'er, Muş, Şanlıurfa ve Batman'dan 2'şer, Adana, Ağrı, Bingöl, Bitlis, Mersin, Kars, Siirt ve Iğdır illerinden de birer bağımsız milletvekili çıkarmış bulunuyor.

KABİNEDE DEĞİŞİKLİK, 12 HAZİRAN SEÇİMLERİNDEN ÖNCE AÇIKLANDI



8 Haziran'da Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, kabinede 8 Devlet Bakanlığının kaldırıldığını ve 6 yeni bakanlığın oluşturulduğunu açıkladı.

Başbakan Erdoğan yaptığı açıklamada Yeni Bakanlar Kurulu'nun Başbakan dâhil 25 üyeden oluşacağını, yeni yapıda, 4 adet Başbakan Yardımcısının ve 20 adet de icracı bakanlığın bulunacağını bildirdi. Yeni bakanlıklar şu şekilde; Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı.

Erdoğan, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı yerine Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Tarım ve Köyşleri Bakanlığı yerine Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı kurulacağını, Çevre ve Orman Bakanlığı ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın birleştirilerek Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı oluşturulacağını kaydetti.

Bakan Yardımcılığı

Başbakan Erdoğan Bakan Yardımcılığı konusunda ise, "Artık Bakan Yardımcılığı görevi ihdas edilecek. Yani her bakan ile Müsteşar arasında bir bakan yardımcılığı ihdas edilecek. İcracı bakanların her birine, birer bakan yardımcısı atanacak. Yani 20 tane. Milletvekilleri dışından, atama yoluyla görevlendirilecek. Bu yardımcılar, hükümetle gelecek ve hükümetle gidecek. Bakan yardımcılarını, işlerinin uzmanı, sektörü bilen, bakanlık faaliyetlerinin daha verimli ve süratli yürütülmesini sağlayacak kişilerden seçilecek. Özel sektörden de bu makama atama yapılabilecek" şeklinde bir açıklamada bulundu.

9-10 Haziran Tarihlerinde Adalet ve İçişleri Konseyi Toplantısı Gerçekleştirildi

9-10 Haziran 2011 tarihlerinde AB Adalet ve İçişleri Bakanlarının katılımıyla Macaristan İçişleri Bakanı Sándor Pintér ile Adalet Bakanı Tibor Navracsics'in başkanlığında Lüksemburg'da gerçekleştirilen Adalet ve İçişleri Konseyi toplantısının gündeminde, sığınma paketi, Frontex'in güçlendirilmesi, göç paketi, Romanya ve Bulgaristan'ın Schengen Alanı'na katılımı ile yolsuzlukla mücadele paketi yer aldı.

Sığınma Paketi: Konsey toplantısında, 2012 yılında oluşturulması öngörülen Ortak Avrupa Sığınma Sistemi'ne ilişkin kaydedilen ilerleme görüşüldü. Buna ek olarak, 1 Haziran 2011 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından benimsenen Sığınma Usulleri ve Kabul Koşulları Yönerge önerilerine ilişkin AB Bakanları görüş alışverişinde bulundular. Komisyon'un önerilerinin, AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu arasında uzlaşma sağlanmasını kolaylaştırması bekleniyor.

Frontex'in Güçlendirilmesi: Avrupa'nın dış sınırlarında daha etkili bir denetim mekanizmasının hayata geçirilmesi ve operasyonel yeterliliğinin güçlendirilmesi için *Frontex* Tüzüğü'nün tadil edilerek, Ajansın hukuki dayanağının değiştirilmesine ihtiyaç duyuluyordu. Bu çerçevede, Avrupa Komisyonu tarafından Şubat 2010'da ortaya koyulan öneriler ile bir yandan *Frontex*'in personel ve teknik ekipman açısından güçlendirilmesi, üçüncü ülkelerle ve üye ülkelerle olan işbirliği ve yetki alanının



genişletilmesi, diğer yandan ise *Frontex* faaliyetlerinde insan haklarına bütünüyle saygı gösterilmesi amaçlanıyor. Toplantıda, Macaristan Dönem Başkanlığı tarafından AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu arasında yürütülen müzakerelerdeki son durum hakkında AB bakanları bilgilendirildi. Komisyon, Güney Akdeniz'deki mevcut göç baskısını göz önünde bulundurarak, Haziran ayının sonuna kadar taraflar arasında bir anlaşma sağlanmasını ümit ediyor.

Göç Paketi: Geçtiğimiz aylarda Avrupa Komisyonu'nun Güney Akdeniz'den gelen göçün daha iyi yönetilmesine yönelik yayımladığı tebliğler ve önerilerin geliştirilmesi temelinde üye ülkelerin bu konuda adım atmalarının hızlandırılması görüşüldü.

Romanya ve Bulgaristan'ın Schengen Üyeliği:

Toplantıda, Sofya ve Bükreş'in *Schengen* Alanı'na katılım yönündeki teknik kriterleri karşıladıkları belirtilirken, nihai karar için Eylül 2011 tarihi belirlendi. Fransa İçişleri Bakanı Claude Guéant, söz konusu tarihte Romanya ve Bulgaristan'ın *Schengen*'e katılımı hakkında bir karar çıkmasının beklendiğini belirtirken, ilk aşamada hava ve denizlerdeki kontrollerin kaldırılacağını, daha sonra ise kara sınırlarının kişilerin serbest dolaşımına açılacağını belirtti. Bu süreçte, Bulgaristan ve Romanya'nın yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğini izlemek üzere bir grup uzmanın yerinde inceleme için görevlendirilebileceği belirtildi. Böylelikle, Almanya gibi aşamalı bir bütünleşme öngören ülkelerin çekincelerinin giderilerek, ikna edilmesi amaçlanıyor.



Özellikle Hollanda, Temmuz 2012'den önce Romanya ve Bulgaristan'ın *Schengen* üyesi olmamaları gerektiğini düşünüyor. Hollanda Göç Bakanı Gerd Leers, söz konusu iki ülkenin öncelikle yolsuzlukla mücadele ve yasal reformlar alanında üzerine düşen sorumlulukları yerine getirmeleri gerektiğini belirtti. Leers açıklamasında "*herhangi bir karar almak için henüz çok erken olduğunu*" belirtti. Fransa ve Almanya gibi Hollanda da Avrupa Komisyonu tarafından Temmuz ayında yayımlanacak raporu bekliyor. Bu raporda, İşbirliği ve Tahkik Mekanizması çerçevesinde Bulgaristan ve Romanya tarafından kaydedilen "siyasi" ilerleme izleniyor. Ancak, bu rapor olumlu çıksa dahi, Hollanda'nın bir süre daha beklemek isteyeceği belirtiliyor. Bu çerçevede, Eylül ayında ilk aşama için "belki" bir kararın alınabileceği, ikinci aşama için ise Temmuz 2012 ve Komisyon'un güncel raporunun bekleneceği belirtildi. Bu durumda, dönem başkanlığı sırasında bir karar alınmasını hedefleyen Macaristan'ın beklentisi gerçekleşmezken, 1 Temmuz'da AB Dönem Başkanlığını devralan Polonya'nın döneminde bir karar çıkarılmasına çalışılacak. *Schengen* Alanı'na yeni bir ülkenin katılabilmesi için, 25 üye ülkenin oybirliğine ihtiyaç duyuluyor. Konsey'deki tartışmalardan hemen önce Bulgaristan ve Romanya'nın *Schengen* üyeliği için yeşil ışık yakan Avrupa Parlamentosu'nun ise danışma rolü bulunuyor.

Yolsuzlukla Mücadele Paketi: Stockholm Programı çerçevesinde, ulusal düzeyde ve AB düzeyinde yolsuzlukla mücadelenin daha etkili bir şekilde sürdürülebilmesi için, Avrupa Komisyonu, 6 Haziran'da bir girişimde bulunmuştu. Yolsuzlukla mücadele alanında yasal araçların daha iyi uygulanması ve uygulamaların yakından izlenmesine yönelik bir değerlendirme mekanizması ve ilgili tüm AB politikalarında yolsuzluk bileşenine daha fazla odaklanması amaçlanıyor.

9-10 Haziran 2011 tarihli AB Adalet ve İçişleri Konseyi'nin Sınırlar, Göç ve Sığınma başlıklı Sonuç Bildirgesi'nde, uluslararası koruma, göç, hareketlilik ve güvenlik konularında uzun vadeli sürdürülebilir bir strateji oluşturulması için çabaların ve çalışmaların yoğunlaştırılması gerektiği belirtildi. Sonuç bildirgesinde, yasal göç ve dış sınırların korunması, *Schengen* Alanı'nın güçlendirilmesi, sığınma müktesebatının uygulanması ve 2012'ye kadar Ortak Avrupa Sığınma Sistemi'nin oluşturulması, Göçe Küresel Yaklaşım'ın geleceği ve üçüncü ülkelerle işbirliği konuları yer aldı. Buna ek olarak, Geri Kabul konusunda AB Stratejisi'ni Tanımlayan Konsey Sonuç Bildirgesi'nde, üçüncü ülkelerle yürütülen "Vize Kolaylığı" müzakerelerinde, geri kabul anlaşması önkoşulunun eklenmesi politikasının sürdürüleceği belirtilirken, Komisyon metninde, ilgili üçüncü ülkenin işbirliğinde bulunmasını güvence altına almak için, "ülkeye özel" teşviklerin devreye sokulabileceği belirtiliyor.

AB KOMŞULUK POLİTİKASININ KOORDİNASYONUNDA ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI



AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, 7 Haziran 2011 tarihinde yaptığı açıklamada, Güney Akdeniz'e tüm farklı kurumlar tarafından verilen yardımların koordinasyonu ve eşgüdümünün sağlanması

için yeni bir görev gücü oluşturulduğunu söyledi. Yapısı konusunda bilgilerin net olmadığı yeni görev gücünün daha çok Avrupa Dış Faaliyetler Servisi (European External Action Service - EAS) uzmanlarından oluşacağı, ancak söz konusu yapıda Avrupa Yatırım Bankası ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası'ndan da (European Bank for Reconstruction and Development - EBRD) uzmanların bulunacağı ifade ediliyor.

Hatırlanacağı üzere Mart 2011 tarihinde Avrupa Komisyonu, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası ve Avrupa Yatırım Bankası, "Demokrasi ve Ortak Refah için İşbirliği" başlıklı bir tebliğ kabul etmişti Mayıs 2011 tarihinde ise Avrupa Komşuluk Politikası çerçevesinde ikinci bir tebliğ kabul edilmiş ve bu tebliğ kapsamında 2013 yılına kadar AB'nin Akdeniz ve Doğu Komşuluk Politikasını geliştirmek amacıyla 1.242 milyar Avro'nun kullanılmasına karar verilmişti. AB Dışişleri Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton tarafından kurulacağı açıklanan söz konusu görev gücünün, bu yardımların koordinasyonu ve eş güdümünden sorumlu olması bekleniyor.

2013 SONRASI YENİ AB BÖLGESEL POLİTİKASI TARTIŞILIYOR

AB kurumları, Birliğin 2013 yılından sonraki Bölgesel Politikası'nın yapısı ve bütçesinin miktarı üzerine sert tartışmalara hazırlanıyor.

Bu doğrultuda, Avrupa Parlamentosu Bölge Politikaları Komisyonu (*REGI*), geçtiğimiz hafta Avrupa Komisyonu'nun bölgeleri, bir orta seviye bölgesi ya da "ara" bölge daha yaratarak refah seviyelerine göre üçe ayırma planına destek verdi.

Bu plana göre geçtiğimiz hafta Avrupa Parlamentosu tarafından verilen öneride şu anda iki olan bölge tanımlamasının üçe çıkarılması tavsiye ediliyor. AB'nin Bölgesel Politikası mevcut sistemde şu iki bölge sınıflandırmasını yapıyor:

- 1- Kişi başına milli gelirinin AB ortalamasının yüzde 75'inin altında olduğu yoksul bölgeler. Bu bölgeler "yakınsama" mali araçlarından faydalanıyor.
- 2- Geriye kalan bölgeler de 2006-2013 AB Bölgesel Politikası kapsamında "bölgesel rekabetçilik ve istihdam" mali araçlarından faydalanıyor.

AP'nin önerisi üçüncü bir bölge tanımlamasını kapsıyor ve bu konu üzerine tartışmaların süreceği sinyalini veriyor. Bu üçüncü "ara" bölgelerin yoksul olan ve kişi başına milli geliri AB ortalamasının yüzde 75 ile yüzde 90'ı arasında olan bölgeler olması öngörülüyor. Şayet bu yeni sınıflandırma kabul görürse 2013 sonrasındaki AB Bölgesel Politikası'nın yeni mali perspektiflere, buna bağlı bir Uyum Politikasına ve bütçe düzenlemesine gitmesi bekleniyor.



AP REGI Komitesi Başkanı Danuta Hübner, bu "yeni kategoriyi desteklediğini çünkü bunun bütün bölgelerin karşılaştığı zorluklara eşit şekilde davranılmasını sağlayacağını" ifade etti. Ayrıca Hübner mevcut sistemde

adaletsiz bir durum olduğunu ve aynı refah düzeyindeki bölgelere Avrupa Bölgesel Gelişim Fonu (ERDF) ve diğer fonlar tarafından farklı destek verildiğini kaydetti. Mevcut sistemde daha önce yoksul olarak belirlenmiş ancak ekonomik durumları iyileşme gösteren bölgeler, fazladan mali destek almaya bir süre daha devam ediyor. Şu anda bir bölge, kendisiyle aynı büyüklükte ve aynı refah seviyesinde olan bir bölgeden yedi ya da sekiz kat daha fazla yardım alabiliyor.

Ancak geçtiğimiz hafta, Brüksel'de bir araya gelen Fransız bölge temsilcileri mevcut sistemin korunmasından yana tavır koydular. Fransız bölge liderleri yeni kategorinin kendi bölgelerinde yapılan yardımlarda kesintiye sebep olacağı düşüncesindedir. Fransız liderler ayrıca, Avrupa'nın krizin yaralarını sarabilmesi için uyum fonunun tüm Avrupa bölgelerine destek vermeye devam etmesi gerektiğini söylediler.

TÜRKİYE'NİN PLASSNIK'İ VETO ETMESİNİN YANKILARI AVUSTURYA'DA ARTARAK DEVAM EDİYOR



Avusturya eski Dışişleri Bakanı Ursula Plassnik'in AGİT Genel Sekreterliği yolunun Türk vetosu nedeniyle kapanması Türkiye'nin genel seçimlere yoğunlaştığı bu dönemde Avusturya siyaset ve medyasının önemli tartışma konularından biri haline geldi. Avusturya'nın önde gelen siyasetçilerinin neredeyse tamamı Plassnik'e destek verip Türkiye'nin vetosunu haksız ve kabul edilemez görerek Türkiye'yi katı, anlaşılmaz ve intikamcı bir tutum takınmakla suçladı. Avusturya

basınının önemli bir bölümü ise ülke siyasetçilerine muhalif bir tutum takınarak Avusturya'nın Türk karşıtı siyaseti nedeniyle bu vetonun gayet anlaşılabilir ve öngörülebilir olduğu görüşünde birleşti.

Avusturya Dışişleri Bakanı ve Avusturya Halk Partisi (ÖVP) Başkanı Michael Spindelegger, AGİT Genel Sekreterliği ile Türkiye'nin AB üyeliği arasında bir bağlantı olmadığını, dolayısıyla Türkiye'nin Plassnik'i veto etmesinin sağduyu ve mantıkla bağdaşmadığını savundu. Spindelegger, Türkiye'nin bu vetosu ile AB üyeliği konusunda daha çok sempati kazanamayacağını, tam tersine Avusturya ve diğer AB ülkeleri nezdinde Türkiye karşıtı hisleri daha da güçlendireceğini iddia etti.

Avusturya Şansölyesi ve Avusturya Sosyal Demokrat Partisi (SPÖ) Başkanı Werner Faymann ise, Türkiye'nin vetosunu talihsiz ve anlamsız olarak nitelendirerek Ursula Plassnik'in AGİT Genel Sekreterliği için akla gelebilecek en ideal aday olduğunu öne sürdü. Kendisinin ve hükümetinin Plassnik'i sonuna kadar destekleyeceğini belirten Faymann, bu tutumuyla Avusturya Hükümeti'ni oluşturan Sosyal Demokrat Parti (SPÖ) ve Avusturya Halk Partisi'nin (ÖVP) Türkiye vetosu konusunda fikir birliği içinde olduğunu vurguladı.

Avusturya basını ise Avusturyalı siyasetçilerin aksine Plassnik krizine daha objektif ve soğukkanlı yaklaştı. Ursula Plassnik'in Avusturya Dışişleri Bakanı olduğu 2004-2008 yılları arasında Türkiye'nin AB üyelik perspektifine sürekli ve yoğun bir biçimde karşı çıktığını hatırlatan *Die Presse* gazetesi, Türkiye'nin Avrupalı kimliğini temelden reddeden bir kişiyi AGİT Genel Sekreteri olarak görmek istememesinin çok doğal ve anlaşılabilir olduğunu savundu.

Die Wiener Zeitung ise Dışişleri Bakanı Spindelegger'in Türkiye'nin Plassnik'i veto ederek AB üyeliğine olan desteği arttıramayacağı yolundaki beyanatına atıfta bulunarak Türkiye'nin AB üyeliği yolunda Avusturya'nın tutumu yüzünden zaten kaybedecek fazla bir şeyi olmadığını belirtti. Avusturya'nın Avrupa Birliği'ne tam üye olduğu 1995 yılından beri Türkiye'nin AB üyeliğine en fazla karşı çıkan ülke olduğunun altını çizen *Die Wiener Zeitung*, Türkiye'nin Avusturya'ya karşı yapabileceği iyi niyet jestlerinin tükendiğini ifade etti.

AB KONSEYİ BAŞKANI HERMAN VAN ROMPUY SIRBİSTAN CUMHURBAŞKANI BORIS TADIC İLE BRÜKSEL'DE BİR ARAYA GELDİ



AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, 6 Haziran 2011 tarihinde Sırbistan Cumhurbaşkanı Boris Tadić ile Brüksel'de gerçekleştirdiği görüşme sonrasında yaptığı açıklamada, Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi tarafından 16 yıldır aranan eski General Ratko Mladić'in yakalanmasına rağmen, Sırbistan'ın AB üyeliği için atması gereken birçok adım olduğunu ifade etti. Başta siyasi reformlar olmak üzere, Sırbistan'ın AB müktesebatına

uyumunu sağlamak için Sırbistan Cumhurbaşkanı Boris Tadić'e tavsiyelerde bulunduğunu ifade eden AB Konseyi Başkanı Herman Van Rompuy, özellikle ulusal demokratik kurumların güçlendirilmesi, hukuk devleti ilkelerinin sağlanması ve yargı reformu alanlarında Sırbistan'ın çaba göstermesi gerektiğini belirtti.

Hatırlanacağı üzere Eski Yugoslavya'daki savaş sırasında, Bosna'da 1992-1995 yılları arasında Birleşmiş Milletler koruması altındaki Srebrenitsa'da 8 bin Müslüman'ı katletmek gibi 15 ayrı savaş suçundan ötürü Lahey'deki Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi'nce 16 yıldır aranan eski General Ratko Mladić, Sırbistan'ın kuzeyindeki Voyvodina özerk bölgesine bağlı Zrenyanin kenti yakınlarındaki Lazarevo köyünde 25 Mayıs 2011 tarihinde yakalanmıştı. Bilindiği üzere, Aralık 2009 tarihinde Sırbistan Hükümeti, AB üyelik müzakerelerine başlamak için başvuruda bulunmuştu. Sırp Hükümeti 2011 yılı sonunda adaylık statüsü kazanmayı hedeflerken, Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan görüşün Ekim 2011 tarihinde yayımlanması bekleniyor. Sırbistan'ın AB aday ülke statüsü kazanması için yerine getirmesi gereken şartların başında ise Lahey'deki Uluslararası Savaş Suçları Mahkemesi ile tam işbirliği yapması geliyor. 16 yıldır aranan eski General Ratko Mladić'in yakalanması bu çerçevede Sırbistan'ın elini güçlendirir nitelikte bir gelişme.

DÜNYA BANKASI KÜRESEL EKONOMİK BEKLENTİLER RAPORU YAYIMLANDI

Dünya Bankası 7 Haziran 2011 tarihinde Küresel Ekonomik Beklentiler başlıklı raporunu yayınladı. Raporunda, dünyada gelişmekte olan ülkelerin çoğunda küresel mali krizin sona erdiği belirtilirken çabaların, yapısal reformlar

aracılığıyla ülke bazında dengeli büyüme, enflasyonist baskılar ve yüksek emtia fiyatlarıyla baş edilmesi üzerine odaklanması gerektiğine işaret ediliyor. Global büyümenin 2011'de yüzde 3,2; 2012'de ise yüzde 3,6 dolayında olması bekleniyor. Japonya'daki deprem ve tsunami felaketlerinin yanı sıra Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerindeki siyasi çalkantıların dünyada sanayi üretiminin yavaşlamasında bir ölçüde rol oynadığı belirtiliyor.

Gelişmiş ülkelerin başını çektiği güçlü büyümenin sürmesine karşın yüksek gıda fiyatları, petrol fiyatlarındaki muhtemel artış, gelişmiş ülkelerdeki küresel kriz sonrası sorunlar büyümeye olumsuz etki edebilecek riskler olarak görülüyor.

Bölgeler itibariyle büyüme öngörülleri ise şu şekilde belirleniyor:

Doğu Asya ve Pasifik ülkelerinde Japonya depremi ve bölgedeki sıkı para politikalarının ters yönde etkileri nedeniyle 2010'da yüzde 9,6'dan 2011'de yüzde 8,5'e düşmesi öngörülüyor. Çin'de ekonomik genişlemenin yüzde 10,3'ten 2011'de yüzde 9,3'e yavaşlaması, 2012 ve 2013'te yüzde 8,7'ye inmesi bekleniyor. Doğu Asya'da ise büyümenin 2010'da yüzde 6,8'den 2011'de yüzde 5,3'e inmesi 2012'de ise sırasıyla yüzde 6,4 ile yüzde 6,5'e yükselmesi bekleniyor.

Avrupa ve Orta Asya'da ekonomik faaliyetin toparlanacağı ancak bunun 2010'daki oranlardan daha yavaş düzeyde gerçekleşeceği tahmin ediliyor. Yüksek petrol fiyatlarının Rusya gibi, bölgedeki petrol ihracatçısı ülkelere talebi artırması bekleniyor. Birçok ülkede bankacılık sektöründe süregelen zayıflıklar ve dış borçların büyüklüğü risk yaratıyor. Bölge aynı zamanda Avro Alanı borç krizinden kaynaklanabilecek sorunlara en çok maruz kalan bölge durumunda. Toplam büyümenin 2010'da yüzde 5,2'ten 2011'de yüzde 4,7'ye daha sonra da 2012 ve 2013'te yüzde 4,5'e ineceği tahmin ediliyor.

Latin Amerika ve Karayip ülkelerinde bazı ekonomilerdeki güçlü büyümenin ise enflasyonist baskılar ve sıkı para politikaları ile karşı karşıya kalacağı belirtiliyor. Bunun sonucunda büyümenin 2010'da yüzde 6'dan, 2011'de yüzde 4,5'e ve 2012 ile 2013'te yüzde 4'e inmesi bekleniyor.

Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da ise devam eden belirsizlik nedeniyle bölgedeki siyasi çalkantının en fazla vurduğu ekonomilerde 2011'de büyümenin 3-4 puan düşmesi bekleniyor.

NABUCCO PROJESİ'NDE ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI



Hazar Bölgesi, Orta Asya ve Irak'taki doğalgazı Avrupa'ya taşımak üzere inşa edilecek Nabucco Doğalgaz Boru Hattı'nın yasal çerçevesine nihai şeklini veren proje destek anlaşmaları 8 Haziran 2011 tarihinde imzalandı. Her bir transit ülke (Avusturya, Bulgaristan, Macaristan, Romanya ve Türkiye) hükümeti ve Nabucco Projesi'ni yürütmek için kurulan şirket arasında imzalanan proje destek anlaşmaları Nabucco Boru Hattı

Projesi'nin gelişim sürecinde atılmış en önemli adımlardan biri olarak görülüyor. 2009 yılında imzalanan Hükümetlerarası anlaşmanın ardından proje destek anlaşmalarının imzalanmasıyla konsorsiyumda yer alan her ülke için inşaat koşulları, boru hattının faaliyete geçmesi gibi uygulamaya yönelik esaslar belirlendi. Böylece boru hattının inşasına 2013 yılında başlanması öngörülüyor. Bu aşamadan sonra konsorsiyumun "open season" olarak adlandırılan doğalgaz talebi toplama dönemine geçmesi bekleniyor.

"KİRLİTEN ÖDER" İLKESİ KARAYOLU TAŞIMACILIĞINA GİRİYOR



23 Mayıs 2011'de AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu (AP) arasında uzlaşmaya varılmasını takiben, 7 Haziran tarihinde Eurovignette Direktifi'nde değişiklik getiren düzenleme AP'de 17 çekimser ve 141 aleyhte oya karşılık 505 oyla kabul edildi. Artık düzenlemenin önündeki tek önemli engel AB Konseyi'nden de onay alması. AB Konseyi'nde nitelikli çoğunluk aranacak.

Bilindiği gibi ağır vasıtaların vergilendirilmesine ilişkin bu direktifte (1999/62/EC) değişiklikler yapılması yaklaşık 3 yıldır masadaydı. Yeni düzenleme ile amaçlanan, bu konuda istekli olan Üye Devletlere (direktif zorunluluk getirmiyor ve bu açıdan da eleştiriler alıyor) vasıtaların hava ve gürültü kirliliği sebebiyle vergilendirmelerine izin verilmesi konusunda yetki verebilmek. Halihazırdaki uygulamada ücretler (otoban ücretleri) yolların yapımı ve bakımını kapsıyor. Bu direktifin uygulamaya geçmesi durumunda, yol kullanımı ücretleri havayı kirleten araçlar için çok daha pahalı hale gelecek. Düzenlemeyle ulaştırma altyapısında kullanılmak üzere ücretlerde araç ve kilometre başına ortalama 3-4 sent'lik bir artış olması bekleniyor. Karayolu taşımacılığının kötü sonuçlarından en çok etkilenen ve yükü paylaşmak isteyen transit ülkelerle yeni düzenlemenin yürürlüğe girmesinden zarar görecektir çevre ülkeler

arasındaki anlaşmazlık noktaları Konsey'deki ve AP'deki tartışmaların temelinde yatıyordu. Karayolu Taşımacılığı Birliği'nin (*Road Transport Union - IRU*) de bu direktif karşısında tutum alması bu yolda önemli bir güçlük oluşturuyordu. Bu değişikliğin kabul edilmesi durumunda "kirleter öder" ilkesi ilk kez karayolu taşımacılığı sektöründe uygulanmış olacak.

EUROSTAT 2010-2060 DÖNEMİNE İLİŞKİN AVRUPA NÜFUS TAHMİNLERİNİ YAYIMLADI



AB'nin resmi istatistik kurumu Eurostat tarafından 8 Haziran 2011 tarihinde yayımlanan bir araştırmaya göre, 2010-2060 döneminde, AB-27'de nüfus 526 milyon kişi ile 2040 yılı civarında zirve noktasına ulaşacak. Eurostat tarafından yayımlanan nüfus tahminine göre, 2040 yılı civarında zirve yapacak Avrupa nüfusu, bu tarihten itibaren düşüşe geçecek ve

2060 yılında 517 milyon seviyesine ulaşacak. 1 Ocak 2010 tarihi itibarıyla AB nüfusunun 501 milyon olduğunun belirtildiği araştırmaya göre, önümüzdeki 50 yılda AB nüfusu yaşlanmaya devam edecek: 2010 yılı itibarıyla 65 yaş ve üstü nüfusun oranı yüzde 17 iken, bu oran 2060 yılında yüzde 30 seviyesine çıkacak. 80 yaş ve üstü Avrupa vatandaşlarının oranı ise 2060 yılına kadar yüzde 12'ye yükselecek (2010 yılı itibarıyla bu oran yüzde 5).

Eurostat araştırması, 2010-2060 yılında AB nüfusunun Üye Devletlerde çok farklı oranlarda değişeceğini de ortaya koyuyor. Bu çerçevede, 14 Üye Devlette nüfusun artacağı öngörülürken (nüfusun en fazla artacağı ülkelerin başında, yüzde 46 ile İrlanda, yüzde 45 ile Lüksemburg ve yüzde 41 ile GKRY geliyor), 13 Üye Devlette nüfus azalacak (nüfusun en fazla azalacağı ülkelerin arasında yüzde 27 ile Bulgaristan, yüzde 26 ile Letonya ve yüzde 20 ile Litvanya geliyor).

AVRUPA KOMİSYONU'NUN ERASMUS PROGRAMI'NA KATILIM 2009-2010 AKADEMİK YILINDA REKOR DÜZEYE ULAŞTI



Avrupa Komisyonu'nun Eğitim, Kültür, Çokdillilik ve Gençlikten Sorumlu Üyesi Androulla Vassiliou, 7 Haziran 2011 tarihinde yaptığı açıklamada, 2009-2010 akademik yılında 213 binden fazla öğrencinin Erasmus Programı çerçevesinde Avrupa'nın farklı ülkelerinde eğitim gördüğünü ve bu rakamın bugüne kadar ulaşılan en yüksek seviye olduğunu ifade etti (2008-2009 akademik yılı ile kıyaslandığında yüzde 7,4'lük artış yaşanmıştır). 1987 yılında başlayan programın 2012-2013 akademik yılı sonu itibarıyla 3 milyon Avrupalı öğrenciye bu imkanı tanınmasını hedeflediklerini ifade eden Androulla Vassiliou, Erasmus Öğrenci Değişim Programı'nın dünyadaki en başarılı ve en

kapsayıcı deęişim programı olduđunu söyledi. Erasmus Öğrenci Deęişim Programı'nı AB'nin bir "başarı hikayesi" olarak gördüğünü ifade eden Avrupa Komisyonu üyesi, programın katılan öğrencilere akademik ve profesyonel gelişimlerinin yanı sıra kişisel gelişimlerine de etki yaptığını belirtti.

2009-2010 akademik yılında Erasmus programı dahilinde Avrupalı öğrencilerin en fazla tercih ettiği ilk üç ülke sırasıyla İspanya, Fransa ve İngiltere. İspanya en fazla öğrenci sayısı ile programa katılırken, bu ülkeyi Fransa ve Almanya takip ediyor. AB'nin söz konusu dönemde Erasmus programına yaptığı mali katkı ise 415 milyon Avro civarında.

2014 AVRUPA GENÇLİK BAŞKENTİ ADAYLARI BELLİ OLDU



8 Haziran 2011 tarihinde Avrupa Gençlik Forumu (European Youth Forum) tarafından yapılan açıklama da, 2014 Avrupa Gençlik Başkenti ünvanı için Selanik (Yunanistan), Heraklion (Yunanistan) ve Ivanovo (Rusya) şehirlerinin aday olarak belirlendiği ifade edildi. Açıklamada aday şehirlerin Kasım 2011 tarihine kadar, Avrupa Gençlik Başkenti kapsamında yapmayı öngördükleri faaliyetleri detaylı şekilde Avrupa Gençlik Forumu'na sunmaları talep edildi. Avrupa Gençlik

Başkenti kapsamında bu ünvanı elde etmeye hak kazanan şehirde, bir yıl boyunca gençlik ile bağlantılı olarak siyasi, sosyal ve ekonomik alanlarda çeşitli faaliyetler düzenleniyor. Birincisi 2009 yılında (Rotterdam, Amsterdam) gerçekleştirilen Avrupa Gençlik Başkenti çerçevesinde 2010 yılında Turin (İtalya), 2011 yılında (Anvers, Belçika) bu ünvanı elde etmişlerdi. 2012 yılında Avrupa Gençlik Başkenti ünvanına Braga (Portekiz), 2013 yılında ise Maribor (Slovenya) sahip olacak.

Konu ile ilgili daha detaylı bilgi için:

http://www.youthforum.org/CAPITAL/index.php?option=com_content&view=article&id=64&Itemid=69